
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2024 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GDYNI 

z dnia 9 maja 2024 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń u dzików na terenie Miasta Sopotu 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 b, pkt 4, pkt 8a, pkt 8b, pkt 8f, pkt 8g, pkt 8i, pkt 8j oraz ust. 3 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. 
Dz.U.2023r., poz. 1075) w związku z § 18 ust. 2 pkt. 1 pkt. 2c i pkt. 2d rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 roku w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz.U.2015r., 
poz. 754) zarządza się co następuje: 

§ 1. Określa się obszar skażony afrykańskim pomorem świń: teren administracyjny Miasta Sopotu. 

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1) prowadzenia: 

a) targów, wystaw, pokazów, konkursów z udziałem zwierząt z rodziny świniowate oraz polowań 
zbiorowych na dziki; 

2) dokarmiania dzików na czas obowiązywania rozporządzenia. 

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1, nakazuje się: 

1) stosowanie przez osoby mające kontakt z dzikami środków higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka 
szerzenia się choroby, w tym odkażanie rąk i obuwia; 

2) przeszukiwanie obwodów łowieckich, w tym Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego oraz lasów miejskich 
w celu znalezienia padłych dzików; 

3) zgłaszanie padłych dzików do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gdyni; 

4) dostarczanie padłych dzików przez podmioty zajmujące się transportem zwłok zwierząt do miejsca 
wyznaczonego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gdyni oraz po pobraniu próbek do badania 
w kierunku afrykańskiego pomoru świń, ich zniszczenie w sposób określony w przepisach rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009r. określającego przepisy 
sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez 
ludzi i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych) (Dz. 
Urz. UE L 300 z 14.11.2009, str. 1 z późn. zm.); 

5) niezwłoczne dostarczanie przez myśliwych każdego odstrzelonego dzika wraz z patrochami  i narogami do 
miejsca nadzorowanego przez organ Inspekcji Weterynaryjnej, w którym mogą być przechowywane tusze 
dzików w skórach, położonego na obszarze o którym mowa w § 1; 

6) wykorzystanie tusz oraz skór i narogów odstrzelonych dzików dostarczonych do miejsca nadzorowanego 
przez organ Inspekcji Weterynaryjnej, o którym mowa w ust. 5, po uzyskaniu negatywnego badania 
laboratoryjnego w kierunku afrykańskiego pomoru świń, na potrzeby własne myśliwych lub ich zniszczenie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 10 maja 2024 r.

Poz. 2359



w sposób określony w przepisach rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 
z dnia 21 października 2009r. określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi i uchylającego rozporządzenie (WE) 
nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych) (Dz. Urz. UE L 300 z 14.11.2009, str. 1 z późn. 
zm.); 

7) przechowywanie w miejscach, o których mowa w ust. 5 tusz dzików w sposób zapobiegający 
bezpośredniemu kontaktowi nieprzebadanych tusz dzików z produktami, surowcami i innymi 
przedmiotami, które mogą spowodować szerzenie się afrykańskiego pomoru świń; 

8) przeprowadzenie, z wyłączeniem obwodów łowieckich, odłowu w celu uśmiercenia 60 sztuk dzików 
w terminie do dnia 31 maja 2024r. 

9) w przypadku dokonywania odłowu w celu uśmiercenia dzików: 

a) odławianie dzików w sposób nie powodujący zbędnego bólu i stresu, 

b) dopuszcza się  przewóz odłowionych zwierząt w celu, o którym mowa w lit. c, 

c) należy uśmiercać dziki w sposób zgodny z Rozporządzeniem Rady (WE) nr 1099/2009 z dnia 
24 września 2009r. w sprawie ochrony zwierząt podczas ich uśmiercania, 

d) przekazanie do utylizacji w zakładzie utylizacyjnym zatwierdzonym dla kategorii 1 zwłok dzików 
uśmierconych, 

e) pobieranie próbek od uśmierconych dzików do badania laboratoryjnego w kierunku wykrywania 
afrykańskiego pomoru świń zgodnie z instrukcją diagnostyczną, 

f) niezwłoczne zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Gdyni informacji o dzikach 
uśmierconych po odłowieniu. 

§ 4. Rozporządzenie wykonują: Prezydent Miasta Sopotu, podmioty zajmujące się transportem zwłok 
zwierzęcych działające w obszarze skażonym, Nadleśnictwo Gdańsk z siedzibą w Gdyni. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie Miasta Sopot. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Gdyni 

 
 

lek. 
wet. Małgorzata Godzińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2359


	ROZPORZĄDZENIE NR 3/2024 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GDYNI z dnia 9 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 9
	lit. b w § 3 pkt 9
	lit. c w § 3 pkt 9
	lit. d w § 3 pkt 9
	lit. e w § 3 pkt 9
	lit. f w § 3 pkt 9


	§ 4
	§ 5
	§ 6


